Band III., Nr. 581, Seite 33-35

König Friedrich II. tauscht von dem Bischofe von Regensburg die Städte Nördlingen und Öhringen, mit der Propstei daselbst, gegen das dem Reiche gehörige obere und niedere Münster in Regensburg ein.

Eger, 1215. Dezember 22.

(Chr.) In nomine sancte et individue trinitatis. Amen. Fredericus secundus, dei gratia rex Romanorum et Sycilie semper augustus. Omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Cum ex debito maiestatis nostre regie dilectos fideles nostros principes benivolentia, quemadmodum ipsi nos fidelitate, pie respicere teneamur, dignum animadvertimus, ut rationabilibus eorum petitionibus annuamus et profectibus, maxime in causis que ad honorem et profectum tam imperio quam ipsis videntur petentibus provenire. Igitur, cum ecclesia Ratisponensis habuisset villas quasdam proprias, Noerdelingen et Örngov, usibus imperii commodas, et imperium habuisset Ratispone duo monasteria, inferius scilicet et superius, claustra sanctimonialium, usibus similiter ecclesie Ratisponensis commoda, considerata fidelitate ac devotione, quam ecclesia Ratisponensis progenitoribus nostris, felicitis memorie avo, patri ac patruo nostro, in imperio frequenter exhibuit, consideratis quoque laboribus et gravibus expensis, quas electe predictorum monasteriorum fecerunt hactenus post^a imperium pro iure ipsarum suscipiendo, considerato etiam precipue commodo imperii, cui tenemur intendere, consilio principum, qui presentes erant, et curie nostre, de predictis, civitate videlicet Noerdelingen et villa Orngov, cum prepositura eiusdem loci, et de pretaxatis monasteriis, cum venerabili Ratisponensi episcopo Chvnrado, dilecto consanguineo nostro, fecimus permutationem et concambium. Ipse enim episcopus civitatem Noerdelingen et villam Orngov, cum prepositura eiusdem loci et advocatia utriusque, cum omni iure proprietatis, sicut ecclesie sue attinuerunt, imperio donavit, et nos e converso illa duo cenobia Ratispone, inferius monasterium et superius monasterium, donavimus ecclesie Ratisponensi, cum proprietate atque advocatia et omnibus attinenciis et cum omni eo iure quod imperium in eis habuit, ut vacantibus abbaciis in predictis monasteriis electe ipsorum temporalia et omnia iura alia, que hactenus requisierunt ab imperio, deinceps perpetuo requirant ab ecclesia Ratisponensi, et episcopus eiusdem ecclesie, quicumque tunc fuerit pro tempore, illa donet et conferat sine impedimento. Ut autem hec nostre permutatio et concambium rata permaneant in perpetuum, et deinceps nec per oblivionem nec per calumpniam cuiusquam cedere